UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ  Y  TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2487/SYT-TCCB

V/v quản lý công chức, viên chức,

người lao động và thực hiện tốt

công tác phòng, chống dịch

COVID-19

Đồng Tháp, ngày 09 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y.

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức.

Căn cứ Nghị định số 71/2002/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2002 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh tình trạng khẩn cấp trong

trường hợp có thảm họa lớn, dịch bệnh nguy hiểm.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Bộ Y

tế về quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ

sở y tế.

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân cấp, phân công

về quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp.

Căn cứ Công văn số 291/UBND-THVX ngày 28 tháng 6 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc khẩn trương áp dụng các biện pháp cấp bách kiểm

soát dịch COVID-19; Công văn số 315/UBND-THVX ngày 06 tháng 7 năm 2021

của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc siết chặt và tăng cường các biện pháp phòng

chống dịch COVID-19.

Nhằm đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế

yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc một số

nội dung sau đây:

KHẨN

1. Giao cho Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đầy đủ các nội dung liên quan

đến công tác phòng, chống dịch COVID-19 cũng như công tác quản lý công chức,

viên chức, người lao động theo thẩm quyền.

2. Tất cả công chức, viên chức, người lao động phải tuyệt đối phục tùng,

chấp hành tốt sự phân công của tổ chức và người có thẩm quyền; sẵn sàng nhận

nhiệm vụ khi có quyết định huy động, điều động hỗ trợ, phục vụ công tác phòng,

chống dịch COVID-19 tại các đơn vị, Khu cách ly, Bệnh viện dã chiến; nghiêm

cấm tình trạng tìm mọi cách trốn tránh, né tránh, thoái thác công việc hoặc nhiệm

vụ được giao; tự ý bỏ việc hoặc nghỉ phép không đúng quy định khi được phân

công nhiệm vụ.

3. Chủ động, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nâng cao nhận

thức, trách nhiệm của công chức, viên chức và người lao động đối với công tác

phòng, chống dịch COVID-19 nhằm bảo vệ sức khỏe, tính mạng cho nhân dân, hạn

chế thấp nhất người bị lây nhiễm.

4. Xử lý nghiêm minh các cá nhân, tổ chức vi phạm các quy định trong khi

thi hành nhiệm vụ được giao theo quy định của pháp luật.

5. Các Bệnh viện, Trung tâm Y tế, các cơ sở khám chữa bệnh chuẩn bị đầy

đủ, sẵn sàng các phương án, biện pháp nghiệp vụ, nhân sự để đảm bảo an toàn sức

khỏe của người dân.

6. Đề cao vai trò, trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu đơn vị cũng

như của người đứng đầu các Khoa, Phòng, Trạm Y tế, các bộ phận trực thuộc đơn

vị.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện

và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế khi thực hiện chưa tốt các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - GĐ và các PGĐ Sở Y tế;

 - Các phòng thuộc Sở Y tế;

 - CĐ Ngành Y tế (để biết và phối hợp thực hiện);

 - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2021-07-09T17:03:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!